exprimere, licet hoc idem non incognitum sit vestræ illustrissimæ dominationi ac universo senatui vestro amplissimo, nam ea mentis perspicacitate et prudenter se in rebus omnibus vigilatissimum præsttit, ut nihil ab eo prætermissum putem, quod ab ipso illustrissimo Dominio desideratum fuerit, ita ut et belli ac pacis auctor merito dici possit. Quemadmodum enim primo ipsius adventu bellum excitavit, ita in discessu pacem peperit, quo fit, ut perspecta ipsius integritate et exactissimis moribus, non secus huic regiae majestati gratus semper fuerit, quam cæteris prælati et baronibus huius regni acceptissimus extiterit. Redit itaque nunc plurimum a quovis commendatus, tanquam ille qui in munere legationis suæ non nisi integerrime se gesserit. Ea vero quæ hic acta sunt et in dies aguntur, sicuti calamo plene ac fideliter haec tenus significavit, ita et nunc latius singula coram exponet, cui ea fides non immerito præstanda est quam meretur qui æque ab omnibus commendatur. Non itaque dedignetur vestra illustrissima dominatio ea benignitate redeuntem hominem excipere qua suscipi debet, qui re tam diu bene gesta præmium et commendationem laboris expectat. Quod idem æque omnes oratores sentiunt de domino Paulo de Zotarelis, præfati domini oratoris secretario, qui circa partes officii sui, ita se promptum ac diligentem præstil, ut non dubitet pro viribus suis satisfecisse dominationi vestræ illustrissimæ, cui me, uti obsequentissimum servitorem, humiliiter commendo, operam ac facultates meas pari animo offere cupio, ut felicissime valeat, et ut plenam fidem adhibere dignetur circa ea, quæ nomine meo, coram referet idem dominus orator, etiam atque etiam rogo.

Ex arce nostra strigoniensi, ultima februarii MDIII.

Subscriptio: Excellentissimæ vestræ dominationis illustrissimæ, servitor deditissimus

THOMAS
cardinalis strigoniensis.

A tergo: Illustrissimo principi et domino, domino Leonardo Lauredano, inlyto Venetiarum duci etc., domino meo colendissimo.

A dì 29 marzo. In collegio. Vene il patriarcha di Venexia, per certa scomunica posta da Roma sopra la chiesa di San Bartolomio, di la qual par habbi juriditione, di chi dia meter el vicario, o lui o li parochiani, e fo in contraditorio con alcuni; *nescio quid decisum.*

I Diarii di M. SANUTO. — Tom. IV.

Vene sier Sebastian Zustigan, el cavalier, nominato di sopra, et referi alcune cosse li commesse el cardinal Ystrigonia, qual aria piacer, la Signoria desse nel dominio tanti benefici al cardinal di Ferara per ducati 4000, che li bastava l' animo farsi renontiar l' arzepiscopato agriense, che li valeria assai a lui, et si oferisse etc. *Item*, disse di certo orator francese è in Hongaria, trata liga con quel re contra *quoscumque; etiam* il re di romani à mandà a trattar questo etc.